Pius PP. VI.

Executio chi-
rographi.

§. 10. Volentes itaque adjuncta nobis ab eodem sanctissimo Domino Nostro papa debitæ executioni demandare: utendo facultatibus nobis in ipso chirographo tributis, præfati sanctissimi Domini Nostri pape voluntatem esse declaramus, ut ad communicanda inter omnes munera universitatis, ab hinc statuatur ordo turnarius triennalis in electione officialis, quem vocant = *Camerlengo dell'università* = itemque alterius nuncupati = *Guardiano di chiesa* = a proximo futuro anno 1792. incipiendo, ita

ut eodem anno 1792 unus ex oratoribus pastillariis status ecclesiastici, regni Neapolitani; et Januensibus eligatur = *Camerlengo* = in successivo autem bionio unus ex rhetoricis, sive ut ajunt = *Grigioni, e Novaresi* =; idemque servetur in munere = *di guardiano* =, adjuncta etiam hac respectiva qualitate in electoribus; eaque methode semper in posterum servata de triennio in triennium; sine tamen præjudicio confirmationis illius officialis nuncupati = *guardiano* =, qui solet in quinquennio eligi = *camerlengo di chiesa* = atque uti talis in successivo anno continuare in munere = *di guardiano* = quo casu is, cujusvis sit nationis, remanere debeat in officio = *di guardiano* = etiam pro successivo anno, licet annus turnalis respectivæ sue nationi præscriptus expiraverit. Quod vero pertinet ad quatuor officiales quotannis eligendos sub nomine = *Deputati* =; pari Sanctitatis sue nominæ mandamus, ut quotannis unus ex oratorum numero eligatur, reliqui tres ex rhetoricis, aut *Grigioni, e Novaresi*. Denique ad consulendum rectæ administrationi bonorum, ac reddituum universitatis, volumus, eodem quo supra nomine, ac mandamus, ut in posterum nulla extraordinaria imponatur taxa; nulla fiat expensa extraordinaria, nulla instituantur illis, nisi accedente approbatione eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis protectoris universitatis, cujus pariter approbationem intercedendam esse mandamus in quacunque redditione rationum ab officialibus universitatis explenda, juxta votum laudati eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis protectoris, cui præmissorum quoque executionem dictæ Sanctitatis sue nomine committimus cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunitis; cum præservationibus, exemptionibus, et aliis in supradicto chirographo fusius expressis, et juxta in omnibus, et per omnia illius formam, seriem, et tenorem: non obstantibus statutis, decretis, resolutionibus, et legibus dictæ universitatis pastillariorum urbis, et quovis pontificio Breve, chirographo, aut constitutione earundem legum, et statutorum confirmatoria, in parte, et partibus tantum huic indulto contrariis; aliis constitutionibus apostolicis, legibus, statutis, cæterisque, quibus idem sanctissimus dominus Noster papa in suo præinserto chirographo amplissime, atque expresse derogavit; In quorum

fidem etc. Datum Romæ ex palatio apostolico Quirinali, et ex ædibus Nostris hac die 27 Julii 1791.

A. Roverella auditor

Loco ✕ sigilli.

Averardus Guerrini caus. curiæ cameræ apostolicæ, ac illustrissimi, et reverendissimi domini auditoris sanctissimi domini Nostri papæ Pii VI. notarius.

Loco ✕ sigilli.

§. 11. Antonius Maria in baptismo Gregorius tituli sanctæ Mariæ in Vialata Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis prior diaconorum dux Salviati signaturæ gratiæ præfectus, ven. ecclesiæ, et archiconfraternitatis beatissimæ Mariæ virginis de Horto, nec non universitatum aggregatarum apud sanctam Sedem protector, et visitator apostolicus etc. etc.

Cum sanctissimus dominus Noster Pius pp. VI. in saprarelato pontificio chirographo die 24 proxime præteriti mensis Julii obsignato executionem provisionum quarumcumque in eodem contentorum, atque a Sanctitate sua præscriptorum, tam super participatione officiorum quam super administratione reddituum universitatis pastillariorum nobis benigne commiserit; idcirco utentes facultatibus in ipso chirographo nobis tributis, omnia, et singula in eodem contenta, et expressa juxta in omnibus, et per omnia illorum formam, seriem, atque tenorem tam a memorata universitate, ejusque hominibus status ecclesiastici, regni Neapolitani, Januensibus, seu rheticis, et Novariensibus, vel cujuscumque demum ditionis sint, quam a cæteris quibuscumque, et quomodolibet interesse habentibus fideliter, et qua par est veneratione exequi volumus, et strictè mandamus, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Datum ex ædibus nostris hac die 10 augusti 1791.

Gregorius cardinalis dux Salviati visitator apostolicus.

Loco ✕ sigilli.

§. 12. Antonio Maria al s. Fonte Gregorio del titolo di s. Maria in Via

lata della Santa Romana Chiesa primo diacono cardinal duca Salviati prefetto della segnatura di grazia, e della venerabile chiesa, ed archiconfraternita della Madonna dell'Orto, ed università aggregate protettore, e visitatore apostolico ec. ec. ec.

protettore pro
hono regimine
universitatis.

Essendosi degnata la Santità di Nostro Signore pp. Pio VI. felicemente regnante nel chirografo segnato li 24 del prossimo passato mese di luglio a favore del ceto de'maccaronari, e fabbricatori di paste, statisti, Napolitani, e Genovesi incorporati nell'università de'vermicellari con altro chirografo della sa: me: di Clemente XIV. delli 10 settembre dell'anno 1772. di ordinare, che le cariche sì dell'università, che della chiesa siano comuni tra detti due ceti, ed essendosi degnata la stessa Santità sua nel suddetto chirografo di ordinare altresì, che dall'università non si faccia alcuna straordinaria spesa, non si assuma alcuna lite, non s'imponga alcuna tassa straordinaria senza la nostra preventiva approvazione; ed avendo noi già con altro nostro decreto a piè di detto chirografo segnato, ordinata l'esecuzione di tutto ciò, e quanto nel medesimo si contiene;

Quindi per la totale esecuzione del detto pontificio chirografo, e nostro decreto esecutoriale ordiniamo, e vogliamo, che siano essi pubblicati nella prima adunanza da tenersi per quest'effetto dalla suddetta università de'vermicellari, e maccaronari, e perciò comunichiamo a monsignor illustrissimo, e reverendissimo Castiglioni per l'effetto medesimo tutte le necessarie, ed opportune facoltà di ordinare la convocazione dell'adunanza dell'università medesima, e sovraespressa pubblicazione.

Siccome poi nella prima domenica del prossimo mese di settembre cade secondo il consueto la fissazione, ed imposizione della tassa per supplire alle spese, che per il corrente anno deve fare l'università medesima; perciò in esecuzione di detto chirografo, e decreto ordiniamo agli ufficiali di detta università de'vermicellari, e maccaronari di concludentemente giustificare al suddetto monsignor illustrissimo, e reverendissimo Castiglioni lo stato, o sia le spese da farsi dalla nominata università, acciocchè il medesimo possa colla Nostra autorità, e intelligenza, ed in nostro nome determinare la precisa quantità della tassa da imporsi per quest'anno corrente come sopra.

Confirmatio
executionis de-
creti & cardi-
nali protecto-
re.

Declinationes
edite ab eo-
dem cardinale

È finalmente in ulteriore esecuzione delli mentovati chirografo, e decreto proibiamo agli officiali medesimi fare qualunque spesa straordinaria, ed assumere qualunque lite senza espressa licenza, e permesso nostro, o di detto prelato, al quale per il totale adempimento di tutto questo, e per i casi sovraespressi comuniciamo le facultà necessarie, ed opportune; non ostante qualunque legge, uso, e consuetudine in contrario. Dato dalla nostra attuale residenza questo dì 11 agosto 1791.

Antonio Maria Gregorio cardinal
duca Salviati visitatore apostolico.

Loco ✕ sigilli.

DCCCLII.

dat. die
29. julii
1791
anno XVII.

Ut ab utroque clero civitatis, et diocesis Abulensis quotannis die v februarii officium, et missa de beato Petro Baptista martyre recitari possit.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio precum.

§. 1. Cum sicut venerabilis frater modernus episcopus Abulensis Nobis nuper exponi fecit, ipse ad augendam in suis clero, et populo devotionem erga beatum Petrum Baptistam unum ex xxiii. martyribus Japonensibus fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia excalceatorum nuncupatorum officium cum missa ritu duplici minori alias clero sancti Stephani dictæ diocesis altiori ritu auctoritate apostolica concessum, a clero sæculari, et regulari suæ civitatis, et diocesis hujusmodi quotannis die quinta februarii recitari posse summopere cupiat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes; hujusmodi supplicationibus inclinati: attenta relatione dilecti filii magistri Karoli Erskine fidei promotoris: ut in posterum ab utroque clero civitatis, et diocesis Abulensis quotannis die quinta februarii officium cum missa in honorem beati Petri prædicti ritu duplici minori recitari libere, et licite possit, ac valeat, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non utriusque cleri prædicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima nona julii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Derogatio contrariorum.

DCCCLIII.

Dat. die
20. augusti
1791
anno XVII.

Instante procuratore generali fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo exalceatorum provinciæ s. Alberti Indiarum confirmatur renunciatio ab eadem provincia facta, nec non abrogatio aliquarum legum in constitutionibus ordinis pro dicta provincia latarum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio pre-
caui.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Igoatius a sancto Joanne Baptista ordinis fratrum beatæ Mariæ de Monte Carmelo exalceatorum nuncupatorum congregationis Hispaniæ expresse professus, ac procurator generalis provinciæ sancti Alberti in Indiis ordinis, et congregationis prædictorum, quod inter cætera, quæ a novis constitutionibus eorundem ordinis, et congregationis auctoritate apostolica per Nostras in simili forma Brevis die xiv. martii millesimo septingentesimo octogesimo sexto expeditas literas confirmatis pro eadem provincia sancti Alberti disponuntur, illud in capite decimo octavo illarum tertiæ partis expresse statuitur, ut deinceps provincia hujusmodi jus, et facultatem habeat eligendi unum definitorem generalem, et cum ex antiquis constitutionibus illi unum dumtaxat ferendi suffragium in singulis capitulis generalibus pro tempore habendis jus esset, postmodum duo suffragia in capitulis hujusmodi ei tribuuntur. Cavetur præterea, ut si provincialis provinciæ prædictæ morte præveniatur, aut aliqua ex causa ab officio deponatur, itaut pro electione novi provincialis capitulum extraordinarium sit congregandum, tunc ad capitulum provinciale extraordinarium hujusmodi, quo expensis, et itineris molestiis parcatur, nisi vicarius provincialis, quatuor definitores, et priores conventuum, qui domo capitulari triginta tantum leucarum spatio distant, sint convocandi: tandem decernitur, ut ad admittendas officiorum provincialis, definitoris, aliorumque hujusmodi abdicaciones, seu renunciaciones quatuor ex quinque suffragiis, ex quibus constat definitorium, convenire debeant.

Ratio concess-
ionis.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, provincia sancti

Bull. Rom. Tom. IX.

Alberti præfata considerans, quod usus sibi concessæ facultatis, ac juris eligendi unum definitorem generalem, nec non ferendi duo suffragia in singulis capitulis generalibus, gravis potius, quam utilis sibi futurus foret, quod sumptibus ad tam longa carpenda itinera Hispaniam versus necessariis ob turbatam suorum conventuum rem familiarem satisfacere impar omnino esset, ac absentia probatorum suorum alumnorum exitiora ipsi foret, præsertim cum ex usu compertum sit, Indos, quoties in Europam deveniunt, vel mori, vel saltem ita valetudinarios fieri, ut in patriam reversis, onera suæ regularis professionis subire amplius non valeant: considerans præterea, quod si altera earundem constitutionum dispositio, ut scilicet in capitulis provincialibus extraordinariis vicarius dumtaxat provincialis, quatuor definitores actuales, ac priores conventuum, qui ultra triginta leucas a domo capitulari non distant, jus suffragii haberent, vigeret, partium studiis, proindeque innumeris perturbationibus ac incommodis causa præberetur: considerans demum quod singularis nimis, sibi que gravis esset tertia earundem constitutionum lex, ut nempe pro admittendis officiorum provincialis, definitorum, aliorumque superiorum abdicacionibus, seu renunciacionibus quatuor ex quinque suffragantibus consentire debeant, cum ab iisdem constitutionibus definitorium hujus provinciæ cæteris definitoriis æquiparetur, in quibus, prout jamdiu in eadem provincia sancti Alberti in more erat, tria ad hoc tantum sufficient suffragia. Hinc in capitulo generalis ordinis, et congregationis prædictorum in mense septembris anni transacti 1790 habito, ac in illius sessione undecima diei sextæ octobris eadem provincia sancti Alberti per suum legitimum procuratorem non solum plene juribus, ac facultatibus sibi, ut præfertur, concessis a dictis constitutionibus ferendi scilicet duo suffragia in singulis capitulis generalibus, atque eligendi sibi definitorem generalem renunciavit; verum etiam ab eodem capitulo generali valde contendit, ut alias duas dispositiones abrogaret, nupte quæ eidem provinciæ minime utiles. Quomobrem capitulum generale hujusmodi postquam omnia adducta rationum momenta maturo examine perpenderit, expostulata provinciæ prædictæ iusta, atque æqua esse cognoverit, renunciaciones præfatas admisit, probavitque

G

atque insuper decrevit, ut procurator generalis dicte provincie, qui in Hispaniis continenter commoraretur, nullo jure deinceps suffragii in capitulis generalibus, prout ei ab antiquis constitutionibus elargiebatur, potiri posset, utque de hisce omnibus a Nobis, et ab hac sancta apostolica Sede esset petenda confirmatio: pro postulata vero prefatarum legum abrogatione, quibus vel numerus vocalium in capitulis provincialibus extraordinariis cohibetur, vel quatuor ex quinque definitorii suffragiis ad admittendas officiorum abdicaciones, seu renunciaciones omnino necessaria esse sancitur, ut a Nobis pariter, et ab hac sancta Sede esset impetranda, scite constituit: Nobis propterea memoratus Ignatius procurator generalis predictus humiliter supplicari fecit, ut in premissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.